АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « 1L » июня 2025 года № £

О внесении изменений в приказ Управления делами Правительства
Ленинградской области от 15.06.2021 № 5 «Об утверждении Порядка

определения объема и условия предоставления субсидии на иные цели
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства
Ленинградской области»

В связи с необходимостью уточнения перечня субсидий на иные цели
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства
Ленинградской области, приказываю:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условия
предоставления субсидии на иные цели государственным бюджетным учреждениям,
в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление
делами Правительства Ленинградской области, утвержденный приказом
Управления делами Правительства Ленинградской области от 15.06.2021 № 5 (далее
-  Порядок):

пункт 2.5 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:
«перечень объектов недвижимости, подлежащих сносу (демонтажу), акт

обследования таких объектов, заключение комиссии о рассматриваемых к списанию
и ликвидации (демонтажу) объектах недвижимого имущества, предварительную
смету на проведение ликвидационных мероприятий, а также документы и сведения,
на основании которых произведен ее расчет, предписание уполномоченного органа
(при наличии), историко-культурное исследование объекта недвижимого имущества
(при необходимости), программу мероприятий, связанных со сносом (демонтажем)
объектов недвижимого имущества, в случае если целью предоставления субсидии
является проведение работ по сносу (демонтажу) объектов недвижимого имущества,
находящихся в оперативном управлении учреждения.»;

таблицу Приложения к Порядку «Перечень субсидий на иные цели
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет Управление делами Правительства
Ленинградской области» дополнить строкой 6 следующего содержания:

«
6 Субсидия на Проведение Осуществление Количество Объем

мероприятия, работ по сносу работ по проведенных предоставле
связанные со (демонтажу) разработке мероприятий, ния
сносом объектов проектной связанных со субсидии
(демонтажем) недвижимого документации для сносом определяете
объектов имущества, работ по сносу (демонтажем) я на
недвижимого находящихся в (демонтажу) объектов основании
имущества, оперативном объектов недвижимого представлен
находящихся в управлении недвижимого имущества, ной
оперативном учреждения, имущества, находящихся в учреждение
управлении если они находящихся в оперативном м в орган-
учреждения производятся не оперативном управлении учредитель

в целях управлении учреждения заявки с
капитальных учреждения, а обоснование
вложений также проведение м
учреждения экспертизы такой необходимо

проектной сти
документации проведения
и(или) проверки работ и
сметной стоимости проектно­
Проведение работ Количество сметной
по сносу снесенных документаци
(демонтажу) (демонтированн и
объектов ых) объектов
недвижимого недвижимого
имущества, имущества,
находящихся в находящихся в
оперативном оперативном
управлении управлении
учреждения учреждения

»
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

управляющего делами - главного бухгалтера Аликову Надежду Викторовну.

Управляющий делами
Правительства Ленинградской области А.Л. Слепухин